
UCHWAŁA NR L/671/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może zgłosić do uprawnionych 
podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać uchwałę Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego określającą treść proponowanego projektu uchwały oraz jej 
uzasadnienie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 4D6987D3-66C0-49C3-A86C-DD16A33EF43C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Określenie trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisem art. 10b ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) „Młodzieżowy sejmik województwa może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
określa statut województwa lub odrębna uchwała sejmiku województwa”. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały został skonsultowany z Młodzieżowym Sejmikiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
który zaopiniował go pozytywnie poprzez podjęcie uchwały nr II/10/22 Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 października 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie trybu zgłaszania przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z powołaniem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XXXVII/529/21 z dnia 25 października 2021 r. zachodzi 
konieczność określenia przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego trybu zgłaszania wniosku 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
zgodnie z przepisem art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały w sprawie trybu zgłaszania przez 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
stanowi wypełnienie obowiązków ustawowych wynikających z art. 10b ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa. 

Id: 4D6987D3-66C0-49C3-A86C-DD16A33EF43C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



